The invocations of S. Dewi, it ought to be added, which occur in the *Dimetian Code*, belong apparently to the copyist, not to the Laws themselves; and if so, to the 12th century.]

[WELSH CHURCH IN RELATION TO SAXON.]

A.D. 958^a or 959. *Limits of the (diocese of Llandaff and) kingdom of Morganwg, alleged to have been settled by Edgar King of England as suzerain over Owen King of Deheubarth and Morgan King of Morganwg*^b.

LIB. LANDAV.—Istud hic scriptum est, pro eo quod charta illa, in qua scriptum erat, præ nimia vetustate ferè tabefacta est.

Sciant omnes Christiani quod septem sunt cantrefe in dominio Morgannuc, et in Episcopatu suo similiter, Ecclesiæ scilicet Landaviæ. Primus quidem cantref est Bican; secundus vero cantref est Guyr, et Cædweli, et Carnwaliaun; tertius vero cantref est Wurhinit; quartus cantref Penychen; quintus cantref Gunlyuch et Edelyvon; sextus cantref Wen-ys-coyt; septimus cantref Went-huc-coyt, et Ystradyw, et Ewyas, qui ambo vocantur semper *Deu wur laweys Went-kuc-coyt*. De Went-huc-coyt sunt et insuper hoc Ergyn et Anergyn, sicut in isto gref Teliau reperitur per totum finem Morgannuc per circuitum. Insuper autem scitote quod in uno tempore fuerunt Edgar Rex totius Britanniæ, et Huwel Da, et ^dMorgan Hen; et isti duo tamen erant subjecti Regi Edgari. Morgan Hen obtinuit quoque tunc temporis totum Morgannhuc in pace, et quiete; sed Huwel Da voluit auferre huic Ystradiw et Ewyas tunc temporis, si posset: quo auditio, Rex Edgarus advocavit Huwel Da, et Morgan Hen, et filium suum Huweyn, ad curiam suam; et ibi in pleno concilio Rex Edgarus tractavit de litigatione amborum; et repertum est justo judicio curiae Regis Edgari, quod Huwel Da nequiter egisset contra Morgan Hen, et filium suum Huweyn; et depulsus est Huwel Da ab his duabus terris, scilicet Istradiu et Euias, in perpetuum sine recuperatione. Et postea Rex Edgar dedit et concessit Huweno filio Morgan Hen illas duas terras, videlicet Istradiw et Euias, nominatim in Episcopatu Landaviæ constitutas, sicuti suam propriam hæreditatem; et illas easdem duas terras sibi et hæredibus suis per chartam suam sine calumnia aliquujus terreni hominis confirmavit. Communi vero assensu et testimonio omnium Archiepiscoporum, Episcoporum, et Abbatum, Comitum, et Baronum totius Angliæ et Walliæ factum est; et quod maledictus esset a Deo Patre, qui illas duas terras a dominio Morgannuc et parochia Landaviæ unquam separaret, et quod iterum benedictus foret a Domino Jesu Christo, qui hoc observaret, et a cuncto populo Christiano a modo, et usque in sempiternum. Amen. Insuper scitote quod charta illa quæ illo die facta fuit, et scripta coram Rege Edgardo in pleno concilio suo, in ecclesiam